
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

$Ld пгг Лучегорск № ШЗ- Па

Об утверждении списка источников комплектования архивного отдела 
администрации Пожарского муниципального округа

На основании Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ 

«Об архивном деле в Российской Федерации», Закона Приморского края 

от 10 апреля 2006 года № 349-K3 «Об архивном деле в Приморском крае», 

постановления Губернатора Приморского края от 20 декабря 2000 года № 835 

«Об утверждении списка учреждений, организаций, предприятий - источников 

комплектования Архивного фонда Приморского края» и в целях обеспечения 

сохранности документов архивного фонда Российской Федерации, их 

всестороннего использования в интересах граждан, администрация 

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с наделением полномочиями Государственного краевого 

учреждения «Государственного архива Приморского края» функциями по 

комплектованию архива документами краевых органов Приморского края, 

территориальных органов и региональных отделений государственных и 

внебюджетных фондов, расположенных на территории Приморского края 

исключить из списка организаций - источников комплектования архивного 

отдела администрации Пожарского муниципального округа:

- Краевое государственное бюджетное учреждение «Пожарская



центральная районная больница».

2. Утвердить новый Список учреждений, организаций и предприятий - 

источников комплектования архивного отдела администрации Пожарского 

муниципального округа.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Пожарского муниципального района Приморского края от 12 января 2017 года 

№ 09-па «Об утверждении Списка учреждений, организаций и предприятий - 

источников комплектования архивного отдела администрации Пожарского 

муниципального района».

4. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

5. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника архивного отдела администрации Пожарского муниципального 

округа Маликову J1.B.

Глава Пожарского муниципального округа



Приложение 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального округа 
Приморского края 

2024 года -па

СПИСОК
организаций - источников комплектования архивного отдела 

администрации Пожарского муниципального округа

№
п/п

Индекс
организации*

Наименование организации Форма
собственности

государственная,
муниципальная,

частная)

Форма 
приема 

документов 
(полная-1, 

выборочная- 
повидовая- 

1.2, 
выборочная 
групповая - 

2.2.)

Прием научно- 
технических 
документов, 
аудиовизу­

альных

Примечания 
(включение, 

исключение -  
решения ЭПМК, 

дата и номер 
протокола, 

соглашение, 
договор, их 

даты и номера)

1 2 3 4 5 6 7
1. Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской Федерации,

местное самоуправление 
1.1. Представительные органы государственной власти и местного самоуправления 

1.1.4. Представительные органы муниципальных образований
1 1.1.1 Дума Пожарского муниципального округа муниципальная 1

2 1.1.4. Контрольно- счетная палата Пожарского муниципального 
округа

муниципальная 1

1.2. Исполнительные органы государственной власти и местного самоуправления 
1.2.3. Исполнительно - распорядительные органы муниципальных образований

3 1.2.3 Администрация Пожарского муниципального округа муниципальная 1



1 2 3 4 5 6 7

4.Финансирование. Кредитование. Налогообложение
4 4.3. Финансовое управлении администрации Пожарского 

муниципального округа
муниципальная 1

5.3.Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)
5 5.3. Отдел экономики и проектного управления администрации 

Пожарского муниципального округа
муниципальная 1

6 5.3. Отдел имущественных и земельных отношений 
администрации Пожарского муниципального округа

муниципальная 1

9. Строительство. Архитектура. Градостроительство. Жилищно-коммунальное хозяйство.
9.3.0рганы управления муниципальных районов.

7 9.3. Отдел архитектуры и градостроительства администрации 
Пожарского муниципального округа

муниципальная 1

13. Высшее, общее среднее и специальное образование 
!З.З.Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

8 13.3. Управление образования администрации Пожарского 
муниципального округа

муниципальная 1

14. Культура и искусство 
14.3,Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

9 14.3. Управление культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Пожарского муниципального округа

муниципальная 1

10 14.3. Архивный отдел администрации Пожарского муниципального 
округа

муниципальная 1

20.Избирательные комиссии 
20.4.Территориальные избирательны комиссии городов и районов

11 20.4. Территориальная избирательная комиссия Пожарского района муниципальная 1

Всего организаций в списке -  11, в т.ч. по видам собственности: муниципальные - 11; в т.н. по формам приема: 1.

Начальник архивного отдела администрации Пожарского муниципального округа JI.B. Маликова


